
 عراق: دبیرکل سازمان بدر عراق در سخنانی 
بر ضرورت پایان دادن به حضور آمریکا در این 
کشور تاکید کرد. »هادی العامری« در سخنانی به 
مناسبت سالروز شهادت »سید محمدباقر حکیم« 
از عالمان شیعه اهل عراق، رئیس و از بنیان‌گذاران 
مجلس اعلای انقلاب اسامی عراق تاکید کرد: به 

هر قیمتی باید راه مقاومت را ادامه داد.

 قبرس: قبرس شاهد تظاهرات گسترده‌ای در 
اعتراض به سفر رئیس رژیم صهیونیستی به این 
کشور بود.تظاهرکنندگان مخالفت قاطعانه خود را 
با ادامه جنگ نسل کشی رژیم صهیونیستی علیه 
ملت فلسطین اعلام کردند.معترضان جنگ رژیم 
صهیونیستی در نوار غزه را که به شهادت ده‌ها هزار 

نفر منجر شد محکوم کردند.

از تصمیم  بعد  مصر: منابع مصری می‌گویند   
آمریکا برای تحویل کمک‌های نظامی مصر به 
لبنان، مقامات مصری از این تصمیم واشنگتن 
عصبانی و ناراضی هستند.کمک‌ نظامی 95 میلیون 
دلاری که قرار بود »جو بایدن« رئیس‌جمهور 
آمریکا آن را به مصر بدهد، بعد از تحویل به لبنان 
موجب عصبانیت مقامات مصری به‌ویژه مقامات 

نظامی این کشور شده است.

 اوکراین: »دنیس شمیهال« نخست‌وزیر اوکراین 
با انتشار مطلبی در تلگرام، از اقدام اتحادیه اروپا 
برای پرداخت یک وام ۳ میلیارد یورویی به کی‌یف 
تقدیر کرد و نوشت: این مبلغ از محل سود حاصل 
از دارایی‌های مسدود شده روسیه تأمین شده است.

 انگلیس: شرکت سنتریکا مالک بزرگ‌ترین 
تأسیسات ذخیره‌سازی گاز در انگلیس، اعلام کرد 
که ذخایر گاز این کشور به‌دلیل سرمای شدید و 
افزایش تقاضا به سطح بحرانی رسیده و کمتر از 
یک هفته مصرف را پوشش می‌دهد.ذخایر گاز 
در تأسیسات ذخیره‌سازی راف ، واقع در دریای 
شمال، که نیمی از ظرفیت ذخیره‌سازی انگلیس 
را تأمین می‌کند، تنها حدود ۵۰ درصد از ظرفیت 

کل را پر کرده است.

 لهستان: دولت لهستان، اعلام کرد که مسئولان 
اسرائیلی می‌توانند بدون ترس از بازداشت برای 
حضور در مراسم ۸۰ سالگی آزادی اردوگاه نازی 
»آشویتس« به این کشور سفر کنند.دولت لهستان 
اعلام کرد که با وجود صدور حکم بازداشت برای 
نخست‌وزیر اسرائیل، بنیامین نتانیاهو،  به مسئولان 
اسرائیلی که قصد دارند در سالگرد هشتادمین سال 
آزادی آشویتس شرکت کنند، »آزادی دسترسی« 

به این اردوگاه نازی سابق را اعطا خواهد کرد.

 پاکستان: منابع محلی در ولایت کنر در شرق 
افغانستان از حملات راکتی نظامیان پاکستانی به 
شهرستان »سرکانو« در این ولایت خبر دادند.
نظامیان پاکستانی بامداد امروز جمعه، شهرستان 
سرکانو ولایت کنر در شرق افغانستان را هدف 

حملات راکتی قرار دادند.

 سوئد: وزارت دفاع سوئد با توجه به تغییر 
شرایط امنیتی از خرید ۴۴ تانک لئوپارد آلمانی و 
مدرنیزه کردن برخی تانک های دیگر که بزرگترین 
عملیات ارتقاء تسلیحات ارتش این کشور در ۷۰ 
سال اخیر محسوب می شود خبر داد.کشور سوئد 
44 تانک جنگی لئوپارد A8 2 آلمانی جدید را از 

این کشور خریداری می‌کند.

 شهادت ۷۴ کودک
 در غزه طی یک هفته

صندوق کودکان سازمان ملل متحد )یونیسف( از 
شهادت حداقل ۷۴ کودک در غزه در هفت روز 
اول سال ۲۰۲۵ به دلیل حملات مداوم ارتش رژیم 

اسرائیل خبر داد.
»کاترین راسل« مدیر اجرایی یونیسف با بیان 
اینکه بیش از یک میلیون کودک غزه که قادر به 
تحمل دمای پایین نیستند در چادرهای موقت 
زندگی می‌کنند، افزود: از ۲۶ دسامبر هشت نوزاد 
به دلیل کاهش دمای بدن خود و سرما جان خود 
را از دست داده اند.مدیر اجرایی یونیسف ادامه 
داد: نوزادان و کودکان غزه از شرایط بهداشتی در 
معرضِ خطر، رنج می‌برند.مطالعات نشان می‌دهد 
تعداد شهدای حملات اسرائیل به غزه ۴۱ درصد 
کمتر از واقعیت گزارش شده است. همچنین ۲ 
نهاد فلسطینی اعلام کردند که ۱۰ هزار و ۴۰۰ 
فلسطینی در زندان‌های رژیم صهیونیستی اسیر 
هستند.سازمان امور اسرا و آزادشدگان و باشگاه 
اسیر فلسطینی در بیانیه‌ای مشترک، توضیح دادند 
که در میان این اسرا، ۸۷ نفر زن از جمله ۴ زن 
از نوار غزه و ۳۲۰ کودک حضور دارند. در همین 
حال منابع خبری از درگیری شدید بین نظامیان 
رژیم صهیونیستی با مبارزان فلسطینی در شهرک 
قباطیه در جنوب جنین واقع در کرانه باختری 
خبر دادند. از سوی دیگر مجلس نمایندگان آمریکا 
به دلیل صدور حکم بازداشت نخست وزیر و وزیر 
جنگ سابق رژیم تروریستی اسرائیل لایحه تحریم 
مقامات دادگاه لاهه را تصویب کرد.جمعی از 
پزشکان، پرستاران و خدمه درمانی حامی فلسطین 
با تجمع در دفتر سنای آمریکا خواستار پایان دادن 

به نسل کشی مردم بی گناه فلسطین شدند.

نیمچه گزارش

نگاهی بر یک انتخاب

لبنان در حالی این روزها خود را برای پایان آتش بس 
شصت روزه با رژیم صهیونیستی آماده می کند که در 
تحولی قابل توجه پس از 27 ماه، سرانجام رئیس جمهور 
جدید لبنان انتخاب شد. بر اساس گزارش‌های منتشره 
میشل عون فرمانده ارتش توانست با کسب آرای لازم به 

عنوان رئیس جمهور جدید وارد کاخ بعبدا گردد.

 این مسئله در کنار آنکه می‌تواند به بن بست سیاسی 
و تکالیف بر زمین مانده ریاست جمهوری در این کشور 
پایان دهد می‌تواند زمینه را برای تشکیل دولت جدید 
نیز همواره سازد  چرا که اکنون دولت پیشبرد امور به 
ریاست میقاتی بر مسند قدرت است. نقش رئیس جمهور 
در هماهنگی میان جریان‌های سیاسی و نیز انتخاب 
وزرای سمت‌های حساس می‌تواند تسریع کننده این روند 
باشد. در عین حال این انتخاب می‌تواند قدرت لبنان را در 
مجامع جهانی برای مقابله با تجاوزات رژیم صهیونیستی 

را تقویت نماید. 
در این میان در تحولات مذکور دو نکته مهم مطرح 

است. نخست آنکه گروه‌های لبنانی بار دیگر بدون توجه 
به خواست خارجی در کنار هم برای حل مشکلات گام 
برداشتند و نشان دادند که راهکار تحقق اهداف نه دل 
بستن به وعده‌های غربی-عربی و سازمان بلکه رویکرد به 

همگرایی داخلی می‌باشد. 
دوم آنکه نقش مقاومت بار دیگر در تحولات لبنان بر 
همگان آشکار شد. مقاومت با محوریت حزب‌الله در 
حالی در حوزه نظامی با تمام توان برای استقلال و ثبات 
لبنان جنگیده و اجازه نداده است که صهیونیست‌ها به 
اهدافشان دست یابند در حوزه سیاسی نیز تلاش کرده 
تا نقشی موثر و مثبت داشته باشد  که نتیجه آن نیز به 

نتیجه رسیدن نشست پارلمان در انتخاب رئیس جمهور 
بوده است. فرایندی که آرای جبهه مقاومت و نیز شخص 
نبیه بری رئیس پارلمان لبنان در آن بسیار مشهود است. 
بر این اساس می‌توان گفت که انتخاب رئیس جمهور نشان 
داد که مقاومت در حوزه سیاسی و نظامی حامی و حافظ 
استقلال و تمامیت لبنان است در عین آنکه در حوزه 
اقتصادی و بازسازی نیز نقشی موثر را ایفا می‌کند. این 
امر نشان می‌دهد که از مسئولیت‌های عون و دولت جدید 
لبنان، حمایت از مقاومت است که می‌تواند ضامن و تحقق 
بخش استقلال داخلی، مقابله با تجاوزگری صهیونیست‌ها 

و نقش لبنان در معادلات منطقه و جهان باشد.

یادداشت

گزارش

نیروهای مسلح یمن اعلام کردند که ناو هواپیمابر آمریکایی »یو اس اس 
هری ترومن« و چند ناوچه وابسته به آن را در منطقه شمال دریای سرخ با 

موشک‌های بالدار و پهپاد مورد حمله قرار دادند.
 نیروهای مسلح یمن با انتشار بیانیه‌ای تاکید کرد: در راستای حمایت از 
ملت مظلوم یمن و رزمندگان آن و واکنش به کشتار برادرانمان در غزه و در 
چارچوب مرحله پنجم عملیات فتح موعود و جهاد مقدس، چندین عملیات 
نظامی انجام دادیم که بارزترین آنها، حمله به ناو هواپیمابر آمریکایی »یو 
اس اس هری ترومن« چند ناوچه وابسته به آن در منطقه شمال دریای 
سرخ با چند موشک بالدار و پهپاد بود.نیروهای مسلح یمن تاکید کردند: 
این عملیات توسط نیروی موشکی و پهپادی یمن انجام گرفت و توانست 
مانع انجام حمله هوایی جدیدی به کشورمان از آن ناو هواپیمابر شود. 
همچنین ناوچه‌های وابسته به این ناو مجبور به ترک منطقه شمال دریای 
سرخ شدند.رزمندگان یمنی نیز چند هدف اشغالگران در منطقه یافا در 
سرزمین‌های اشغالی فلسطین را با استفاده از سه فروند پهپاد مورد حمله 
قرار دادند که پهپادهای مذکور توانستند اهداف مورد نظرشان را با دقت 

مورد اصابت قرار دهند.
دیروز هواپیماهای جنگی آمریکا و رژیم صهیونیستی اطراف میدان السبعین 
در صنعا را همزمان با برگزاری تظاهرات گسترده شهروندان یمنی علیه 
ادامه تجاوز به نوار غزه، بمباران کردند.شبکه تلویزیونی المسیره نیز در این 
باره گزارش داد که ائتلاف متجاوز آمریکا و انگلیس امروز جمعه مناطقی 
در استان عمران در شمال صنعا را بمباران کردند.این شبکه افزود: اهداف 
حمله ائتلاف متجاوز، در مناطقی از توابعی شهرستان حرف سفیان در استان 
عمران بوده است که هواپیماهای آمریکایی و انگلیسی ۱۲ بار این مناطق 
را بمباران کردند.از سوی دیگر، کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد به دنبال حملات ائتلاف بین المللی، اسرائیل نیز اهدافی در صنعا را 
بمباران کرده است.این رسانه صهیونیستی افزود که حملات این رژیم به 

یمن در چارچوب اقدامات تل‌آویو برای مقابله با جنبش انصار الله انجام 
می‌گیرد.روزنامه الاخبار لبنان به نقل از منابع یمنی اعلام کرد تاکنون ۳۰ 
حمله مشترک توسط آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی علیه مناطق 
مختلف این کشور به ویژه صنعا و الحدیده انجام گرفته است که نشان 

دهنده تشدید تنش نظامی در این کشور است.
این در حالی است که دیروز نیز اهالی استان صعده در ۳۵ میدان اقدام به 
برگزاری راهپیمایی حمایت از مردم فلسطین تحت شعار جهاد در راه خدا و 
یاری غزه برای مقابله با تمام طاغوت ها کردند.مردم در این راهپیمایی‌ها 
با برافراشتن پرچم‌های یمن و فلسطین تجاوز صهیونیستی آمریکایی به 
این دو کشور را محکوم کرده و بر استمرار مقاومت تا پیروزی تاکید کردند.
آنان ضمن تاکید بر حمایت از مردم مظلوم فلسطین و مقدسات اسلامی 
محاصره غزه توسط متجاوزین صهیونیستی آمریکایی و تعدی به کرانه 
باختری و لبنان و سوریه و مسجد الاقصی و سکوت کشورهای عربی در 
قبال توطئه‌های توسعه‌طلبانه دشمن را محکوم کردند.مردم از تشکیلات 
خودگردان فلسطین توقف حمله به رزمندگان فلسطینی در کرانه باختری 
را خواستار شده و چنین حملاتی را خدمت به منافع دشمنان امت دانستند 

و تنها راه را حمایت از مقاومت دانستند. 
ارتش رژیم صهیونیستی با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: از زمان آغاز جنگ 
غزه در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون جنبش انصارالله یمن دستکم ۴۰ موشک 
زمین به زمین به سرزمین‌های اشغالی شلیک کرده است که سامانه‌های 
پدافندی ارتش موفق به رهگیری برخی از آنها نشد.این بیانیه می‌افزاید: 
طی همین بازه زمانی، جنبش انصارالله یمن همچنین دستکم ۳۲۰ پهپاد 
انتحاری به سوی سرزمین‌های اشغالی شلیک کرد که فشار زیادی به 

سامانه‌های پدافندی ارتش وارد آورد.
خبر دیگر آنکه »عبدالملک بدرالدین الحوثی« رهبر انصارالله یمن اظهار 
کرد: جنایات نسل کشی دشمن اسرائیلی در غزه به بیش از ۴۰۰۰۰ قتل 

عام رسیده است که ۳۰ قتل عام در هفته جاری صورت گرفته است.طبق 
گزارش شبکه المسیره، وی گفت: در روز‌های اخیر بایدن جنایتکار در کاخ 
سفید تحویل مقدار زیادی بمب و گلوله و مهمات را برای دشمن اسرائیلی 
برای کشتن کودکان و زنان تصویب کرد و جنایتکاران اسرائیلی در کنست 
همچنان خواستار جنایت، ظلم و نابودی تمامی جنبه‌هایی از زندگی در 

نوار غزه هستند.
وی درباره حملات به کرانه باختری نیز تصریح کرد: روزی نیست که ساکنان 
کرانه باختری روز خود را بدون حمله دشمن اسرائیلی بگذرانند، با این حال 
یکی از بزرگترین جنایتکاران صهیونیست خواستار نسل کشی در جنین، 
نابلس و طولکرم مانند جبالیا در نوار غزه شده است.الحوثی در این باره 
افزود: علی‌رغم تمام کار‌هایی که دشمن اسرائیلی انجام می‌دهد، تشکیلات 
خودگردان فلسطین راضی نمی‌شود که در تراژدی و رنج مردم فلسطین در 
کرانه باختری نقش نداشته باشد.الحوثی ادامه داد: هدف دشمن اسرائیلی از 
اشغال کامل فلسطین و بقیه نقاط پهناور جهان عرب تحت عنوان »اسرائیل 

بزرگ« تغییر نکرده است.
رهبر انصارالله یمن با اشاره به تحولات لبنان نیز گفت: دشمن اسرائیلی در 
لبنان همچنان با انجام حملات و تخریب و منفجر کردن برخی منازل، به 
نقض توافق آتش‌بس ادامه می‌دهد. با این وجود هر دشمن هر اقدامی 
که در لبنان انجام دهد، باز چیزی تغییر نخواهد کرد و شکست خورده 
ادامه اشغالگری رژیم  به  از اظهاراتش  الحوثی در بخش دیگری  است. 
صهیونیستی در خاک سوریه اشاره کرد و گفت: دشمن اسرائیلی با حملات 
هوایی به تجاوزات خود به سوریه ادامه می‌دهد و برخی از کارخانه‌های 
باقی مانده در این کشور را هدف قرار می‌دهد. رژیم اشغالگر در سوریه 
به دنبال تثبیت کنترل خود بر مناطقی است که اخیراً به آنها حمله و 
 اشغال کرده است و این نشان می‌دهد که نمی‌خواهد به صورت موقت 

در این کشور بماند.
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صنعا بار دیگر از متجاوزان زهر چشم گرفت

»ترومن« زیر آتش نیروهای مسلح یمن

لبنان پس از 27 ماه خلأ سیاسی، بالاخره صاحب 
رئیس‌جمهور شد. انتخاب ژنرال جوزف عون به این 
سمت بار دیگر بازیگری فعال مقاومت ملی در برابر 
فشارهای خارجی را نشان داد و فرصتی برای بازسازی 
اعتماد سیاسی در کشوری بحران‌زده لبنان فراهم کرد. 
پارلمان لبنان پنج شنبه ۹ ژانویه پس از ۲۷ ماه خلأ 
ریاست‌جمهوری، جوزف عون را به‌عنوان رئیس‌جمهور 
جدید این کشور انتخاب کرد.این انتخاب که در دور دوم 
رأی‌گیری با کسب ۹۹ رأی از ۱۲۸ رأی ممکن انجام شد، 
توجه بسیاری از تحلیلگران و ناظران داخلی و خارجی را 
به خود جلب کرد. اما این رخداد فراتر از یک تغییر در 
رأس قدرت سیاسی، نشانه‌ های متعددی از جمله تأثیر 
فشارهای خارجی بر محیط سیاسی لبنان و همچنین 
نقش موثر ائتاف ملی)حزب الله و امل ( در متوازن 
سازی تحولات سیاسی در این کشور را هویدا کرد. لبنان 
در سال‌های اخیر، به‌ویژه در سایه بحران‌های اقتصادی 
و سیاسی و همچنین تحولات منطقه‌ای، با فشارهای 
متعددی روبرو بوده است. انتخابات ریاست‌جمهوری، 
به‌عنوان فرصتی برای ترسیم آینده سیاسی کشور، نقشی 
کلیدی دارد. این انتخابات نه‌تنها نشان‌دهنده جهت‌گیری 
سیاسی جدید است، بلکه تعیین‌کننده راهبردهای کلان 
در قبال چالش‌های داخلی و خارجی نیز محسوب 
می‌شود. اگرچه رئیس‌جمهور لبنان اختیارات محدودی 
در نظام طایفه‌ای این کشور دارد، اما این موقعیت 
همچنان می‌تواند بر فرآیندهای تصمیم‌گیری، تشکیل 
دولت و مدیریت بحران‌های ملی اثرگذار باشد. انتخاب 
جوزف عون، فردی با پیشینه نظامی، می‌تواند تأکیدی 
بر نیاز به بازسازی اعتماد و ثبات در ساختار سیاسی 
لبنان باشد. انتخابات اخیر تحت تأثیر فشارهای مستقیم 
ایالات متحده و عربستان سعودی قرار داشت، اما 

نیروهای مقاومت ملی، شامل حزب‌الله و جنبش امل، 
نقش برجسته‌ای در حفظ استقلال تصمیم‌گیری سیاسی 
لبنان ایفا کردند.موافقت ائتلاف ملی برای شرکت در دور 
دوم انتخابات، پس از رأی سفید در دور اول، همراه با 
شروطی بود که تضمین‌کننده حفظ حاکمیت ملی لبنان 
تلقی می‌شد. این شروط شامل توافق بر سر سیاست‌های 
دفاعی، بازسازی اقتصادی، خروج نیروهای خارجی در 
اختیار داشتن وزارت دارایی و تعیین فرمانده آینده ارتش 
بود.جوزف عون با مجموعه‌ای از بحران‌ها مواجه است 
از بازسازی اقتصادی و زیرساخت‌های جنگ‌زده گرفته 
تا مقابله با فشارهای خارجی برای خلع سلاح حزب‌الله 
و مدیریت روابط با کشورهای بزرگ. از بزرگ‌ترین 
چالش‌ها برای رئیس‌جمهور جدید لبنان، تحمیل 
فشارهای بین‌المللی به‌ویژه در رابطه با قطعنامه ۱۷۰۱ 
و تهدیدات اسرائیل است که می‌تواند به افزایش تنش‌ها 
و بحران‌های داخلی منجر شود. همچنین، ضعف ارتش 
لبنان در برابر تهدیدات خارجی و وابستگی به کمک‌های 
تسلیحاتی آمریکا، محدودیت‌هایی برای تقویت امنیت 
داخلی ایجاد کرده است.این انتخابات فرصتی است برای 
بازسازی اعتماد مردم لبنان به ساختار سیاسی و حرکت 

به‌سوی ثبات. 
جوزف عون با تکیه بر حمایت گسترده از ارتش و جایگاه 
ملی خود، می‌تواند نقشی کلیدی در بازتعریف مسیر 
سیاسی کشور ایفا کند. اما موفقیت او به توانایی در ایجاد 
وفاق سیاسی و توجه به نقش و کارکرد واقعی گروه‌های 
سیاسی و مذهبی لبنانی در ایجاد ثبات در کشور است.
فرمانده ارتش لبنان که پیش از این علیه مقاومت این 
کشور موضع گیری نکرده و به عنوان یک شخصیت 
منطقی و بی حاشیه شناخته می شود به عنوان رئیس 

جمهور جدید لبنان انتخاب شد.

پارلمان لبنان پس از 27 ماه رئیس جمهور را انتخاب کرد 
»عون« به بعبدا رسید

در حالی که زبانه‌های آتش سوء مدیریت همچنان در 
حال سوزاندن جنگ‌ها و خانه‌ها در لس‌آنجلس است در 
بحرانی دیگر رئیس پلیس منطقه لس آنجلس اعلام کرد 
که پس از گزارش‌های مربوط به غارت اموال در مناطق 
آتش‌سوزی در این شهر، مقررات منع آمد و شد شبانه 

اجرا می‌شود.
به‌دنبال درخواست کمک مقامات لس‌آنجلس، گوین 
نیوسام، فرماندار ایالت کالیفرنیا اعلام کرد که نیروهای 
گارد ملی برای کمک به پلیس لس‌آنجلس در مناطقی 
که درگیر آتش‌سوزی است اعزام خواهند شد.مقامات 
محلی لس‌آنجلس به غارتگران و کلاهبرداران که افراد 
آسیب‌پذیر در آتش‌سوزی را هدف قرار می‌دهند، هشدار 
داده و تایید کرده‌اند که حداقل 20 نفر را در این 
زمینه بازداشت و همچنین مقرارت منع آمدوشد وضع 
کرده‌اند.با این حال گزارش‌های رسانه ای حاکی میزان 
مناطق آسیب‌دیده از آتش‌سوزی چنان وسیع است 
که مردم تخلیه شده از مناطق مذکور تاکید دارند که 
رسیدگی کافی نبوده و برخی از مردم خودشان دست 
به کار شده اند.آتش‌سوزی‌های مهیب در کالیفرنیا از 
اوایل ژانویه 2025 با تخریب هزاران هکتار زمین و 
هزاران ساختمان، ضعف مدیریت دولت بایدن در مهار 
بحران را آشکار کرد. منتقدان، ناهماهنگی فدرال و 
ایالتی و سوءمدیریت منابع را دلیل شدت این بحران 
می‌دانند.این آتش‌سوزی‌ها از جمله »Getty Fire« و 
»Tick Fire«، شامل بیش از ۱۵ منطقه آتش فعال 
است. حادثه آتش‌سوزی تاکنون هزاران هکتار زمین را 
نابود کرده و با تخریب ۱۰هزار ساختمان، هزاران نفر را 

مجبور به تخلیه خانه‌های خود کرده‌ است.
اعلام کردند؛آتش‌سوزی‌های گسترده  آمریکا  رسانه‌های 
در لس‌آنجلس خسارات زیادی به صنعت سینما وارد 

کرده و منجر به تعطیلی‌های مکرر برنامه‌های فرهنگی 
و هنری و جوایز سینمایی، از جمله اکران اولیه برخی 
فیلم‌ها و اعلام نامزدهای جوایز اسکار شده است. جو 
بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا، در بیانیه‌ای با ابراز تأسف 
از شدت بحران، وعده کمک فوری فدرال داد. او افزود: 
"تغییرات اقلیمی به وضوح تأثیر خود را در این حوادث 
نشان می‌دهند و ما باید اقدامات جدی‌تری انجام دهیم." 
با این حال، بسیاری از منتقدان معتقدند که دولت فدرال 
در تأمین بودجه برای مقابله با بلایای طبیعی و اجرای 
برنامه‌های پیشگیرانه کوتاهی کرده است. همچنین، 
ناکارآمدی در هماهنگی میان ایالت کالیفرنیا و نهادهای 
فدرال بر پیچیدگی بحران افزوده است. شبکه سی‌ان‌ان از 
"سوءمدیریت سیستماتیک" در تخصیص منابع و تأمین 
تجهیزات آتش‌نشانی انتقاد کرده است. نیویورک‌تایمز نیز 
با اشاره به سیاست‌های اقلیمی ناکارآمد آمریکا، هشدار 
داد که آتش‌سوزی‌های مشابه به دلیل تغییرات اقلیمی 
در حال افزایش هستند. از سوی دیگر، برخی رسانه‌ها به 
تأثیر منفی آتش‌سوزی‌ها بر سلامت عمومی و افزایش 

موارد بیماری‌های تنفسی اشاره کرده‌اند.
آتش‌سوزی‌های گسترده لس‌آنجلس بار دیگر ضعف 
ساختاری در مدیریت بحران‌های طبیعی در ایالات 
متحده را نمایان کرد. ناتوانی دولت فدرال در تأمین 
منابع کافی و هماهنگی ضعیف میان دستگاه‌های فدرال و 
ایالتی، مدیریت این بحران را با تأخیر و ناکارآمدی مواجه 
کرده است. با وجود هشدارهای مکرر کارشناسان درباره 
پیامدهای تغییرات اقلیمی، فقدان سیاست‌های جامع و 
آمادگی لازم در دولت بایدن آشکار شد. این آتش‌سوزی 
در واپسین روزهای دولت وی، برگ دیگری بر کارنامه 
قطور ناکامی‌های مدیریتی او افزود و انتقادات گسترده‌ای 

را از سوی رسانه‌ها و افکار عمومی برانگیخت.

از منع آمد و شد شبانه تا زبانه‌های مهار نشدنی آتش‌سوزی جنگل‌ها  
سوختن لس‌آنجلس در آتش سوء مدیریت 

 کمیته حقوق بشر سازمان ملل اعلام کرد استرالیا با بازداشت پناهجویان، از 
جمله افراد زیر سن قانونی در جزیره دورافتاده نائورو، حقوق بین‌المللی را نقض 

کرده است.
 تحت سیاست‌های سختگیرانه مهاجرتی استرالیا، افرادی که تلاش می‌کنند با 
قایق خود را به این کشور برسانند، از سال ۲۰۱۳ به مراکز بازداشت، از جمله در 
جزیره‌ دورافتاده نائورو در اقیانوس آرام جنوبی فرستاده می‌شوند تا به اصطلاح 

»پردازش فراساحلی« شوند.
بنابر گزارش خبرگزاری رویترز، کمیته حقوق بشر سازمان ملل که بر معاهده 
بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی ۱۹۶۶ نظارت می‌کند و از آن خواسته شده بود 
تا شکایت گروهی از پناهندگان را بررسی کند، دریافت که استرالیا با بازداشت 
پناهجویان، از جمله افراد زیر سن قانونی، حتی پس از اعطای وضعیت پناهندگی 
به آنها، ۲ ماده این معاهده را نقض کرده است: یکی در مورد بازداشت خودسرانه 
و دیگری حمایت از حق اعتراض به بازداشت آنها در دادگاه. این کمیته از 
استرالیا خواست تا به قربانیان غرامت بدهد و از جلوگیری از تکرار تخلفات 

مشابه اطمینان حاصل کند.
محجوب الهیبه، یک عضو کمیته حقوق بشر سازمان ملل گفت: برون سپاری 
عملیات، دولت‌ها را از پاسخگویی تبرئه نمی‌کند. بازداشتگاه‌های فراساحلی 
مناطق آزاد از حقوق بشر برای دولت عضو که همچنان به مفاد معاهده پایبند 
است، به شمار نمی‌آید.سخنگوی وزارت کشور استرالیا در بیانیه‌ای گفت که 
در حال تعامل با سازمان ملل در مورد این شکایات است.در این بیانیه آمده 
است: این موضع ثابت دولت استرالیا بوده است که این کشور کنترل مؤثری بر 
مراکز پردازش منطقه‌ای اعمال نمی‌کند.یافته‌های کمیته سازمان ملل به دنبال 
دادخواستی است که در سال ۲۰۱۶ توسط گروهی متشکل از ۲۴ پناهجو از 

عراق، ایران، افغانستان، پاکستان، سریلانکا و میانمار ارائه شد که در سال ۲۰۱۳ 
هنگام تلاش برای رسیدن به استرالیا با قایق دستگیر شدند. آنها در آن زمان 

بین ۱۴-۱۷ سال سن داشتند.
در بیانیه سازمان ملل آمده است که این گروه که بدون همراه بودند و در سال 
۲۰۱۴ از جزیره کریسمس به نائورو منتقل شدند، در مرکز پردازش منطقه‌ای 
پر ازدحامی نگهداری شدند که در آنجا به آب کافی و مراقبت‌های بهداشتی 
دسترسی نداشتند.تقریباً همه افراد زیر سن قانونی در آنجا از وضعیت زندگی 
بسیار بدی، از جمله کاهش وزن، آسیب رساندن به خود، مشکلات کلیوی و 
بی‌خوابی رنج می‌برند.در این بیانیه آمده است که آنها حتی پس از اینکه وضعیت 
پناهندگی را دریافت کردند، در نائورو در بازداشت باقی ماندند. این سازمان مدت 
زمان بازداشت آنها را مشخص نکرده و اطلاعاتی در مورد هویت یا محل نگهداری 
آنها ارائه نکرده است. در این بیانیه آمده است که در پرونده دیگری که به همان 
کمیته ارسال شد، کمیته حقوق بشر سازمان ملل دریافت که یک پناهجوی 
ایرانی که در نائورو نگهداری می‌شد نیز مورد بازداشت خودسرانه قرار گرفته است.
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